de Terapia Intensiva-UTI (Adulto, Pediátrico, Neonatal, Unidade de Cuidado Intermediário Neonatal-
UCIN) credenciada/habilitada ou em processo de credenciamento/habilitação junto ao Sistema Único
de Saúde (SUS), referente a produção INDICASUS da competência JANEIRO/2026, no valor de R$
16.722.665,99 (Dezesseis milhões setecentos e vinte e dois  mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
e noventa e nove centavos) e ajuste de NOVEMBRO E DEZEMBRO/2025 no valor de R$
1.866.420,85 (Um milhão, oitocentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta e cinco
centavos), aos municípios de Água Boa, Barra do Garças, Campo Verde, Cuiabá, Guarantã do Norte,
Juína, Lucas do Rio Verde, Primavera do Leste, Rondonópolis, Tangará da Serra e Várzea Grande,
conforme Anexos I, II e III.
Art. 2º As despesas correrão por conta dos recursos financeiros e da dotação orçamentária a seguir